АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_13_» ___11___ 2020 г.

   №__1148__

Об установлении целевого уровня

снижения потребления энергетических

ресурсов и воды на 2021-2023 гг.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 г. № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», городская Администрация постановляет:
1. Установить на 2021-2023 гг. целевые уровни снижения потребления энергетических ресурсов и воды муниципальными учреждениями МО «Город Мирный» согласно приложениям к настоящему Постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений МО «Город Мирный»:

2.1.   В срок до 25.12.2020 г. разработать или скорректировать программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными настоящим Постановлением целевыми уровнями снижения потребления ресурсов и обеспечить их дальнейшую реализацию в 2021-2023 гг.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям  С.Ю. Медведь.
Глава города

                                                К.Н. Антонов

Приложение к Постановлению городской Администрации

от «_13_» ___11____ 2020 г. №__1148__
Целевые уровни снижение потребления энергетических ресурсов и воды
муниципальными учреждениями МО «Город Мирный» на 2021-2023 гг.
	Наименование учреждения
	МКУ "УЖКХ" МО "Город Мирный"

	Наименование здания, строения, сооружения
	пом. 2 Тихонова д. 8

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период
	Примечание

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствует техническая возможность установки ПУ

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	ПУ установлены в 2020 г., целевой уровень будет установлен в 2021 г.

	Потребление холодной воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	ПУ установлены в 2020 г., целевой уровень будет установлен в 2021 г.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	83,19
	33,3
	62%
	17%
	79,65
	76,11
	69,03

Приложение к Постановлению городской Администрации

от «_13_» ___11____ 2020 г. №__1148__

Целевые уровни снижение потребления энергетических ресурсов и воды
муниципальными учреждениями МО «Город Мирный» на 2021-2023 гг.
	Наименование учреждения
	МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный»

	Наименование здания, строения, сооружения
	Лыжная база "Заречная"

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период
	       Примечание

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

	29,7
	0%
	6%

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствует централизованная подача ГВС

	Потребление холодной воды, м3/чел
	5,18
	5,2
	1%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2

	33,3
	0%
	6%

Приложение к Постановлению городской Администрации

от «_13_» ___11____ 2020 г. №__1148__

Целевые уровни снижение потребления энергетических ресурсов и воды
муниципальными учреждениями МО «Город Мирный» на 2021-2023 гг.
	Наименование учреждения
	Администрация МО "Город Мирный"

	Наименование здания, строения, сооружения
	ул. Ленина, 16

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период
	Примечание

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствуют ПУ, установка запланирована в  2021 г.

	Потребление горячей воды, м3/чел
	0,71
	2,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление холодной воды, м3/чел
	3,00
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	50,18
	33,3
	36%
	4%
	49,73
	49,28
	48,37

	Наименование учреждения
	Администрация МО "Город Мирный"

	Наименование здания, строения, сооружения
	ул. Ленина, 11

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период
	Примечание

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствует техническая возможность установки ПУ

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	ПУ установлены в 2020 г., целевой уровень будет установлен в 2021 г.

	Потребление холодной воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	ПУ установлены в 2020 г., целевой уровень будет установлен в 2021 г.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	69,51
	33,3
	52%
	11%
	67,54
	65,56
	61,62

	Наименование учреждения
	Администрация МО "Город Мирный"

	Наименование здания, строения, сооружения
	Гараж-бокс по ш. 50 лет Октября, 18

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период
	Примечание

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствуют ПУ, установка запланирована в  2021 г.

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствует централизованная подача ГВС

	Потребление холодной воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	Отсутствует централизованная подача ХВС

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	4,69
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	4,62
	4,55
	4,41